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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

       О П Ш Т И Н А   Б Е Р О В О
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Врз основа на член 24  став  5 и 7 од Законот за животна средина (Службен весник на РМ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16) и Уредбата за дејности и активности за кои задолжително се изработува елаборат, а за чие одобрување е надлежен градоначалникот на општината, (Сл. Весник на Р.М. бр. 32/2012) а во врска со барањето бр. 08-2449/1 од 25.07.2018 год. и дополнувањето  на барањето бр. 08-2449/3  од 17.09.2018, поднесено од Звонко Цонкински од  Берово, Градоначалникот на Општина Берово го издава следното :
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

 за одобрување на елаборат за заштита на животна средина 
1. Со ова Решение се одобрува Елаборатот за заштита на животната средина изработен од страна на Друштво за проектирање и инженеринг во рударството, геологијата и животната средина Рудек инженеринг ДООЕЛ - Берово за Свињарска фарма на Звонко Цонкински – за вршење дејност Инсталации за интензивно живинарство и свињарство - вон населено место.
2. Од доставената документација констатирино е дека вршењето на дејноста Инсталации за интензивно живинарство и свињарство - вон населено место постоечки капацитет и надоградба на истиот нема  значително влијание врз животната средина.
3. Инвеститорот се задолжува целосно и без исклучоци да се придржува кон пропишаните режими и мерки за заштита предвидени во Елаборатот за заштита на животната средина како и кон дополнителни решенија  доколку при  работата на објектот се покаже потреба од зголемен обем и вид на превенција. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето.

Образложение

Од страна на лицeто  Звонко Цонкински од Берово до општина Берово беше доставено барање за одобрување на  елаборат за заштита на животна средина бр. 08-2449/1 од 25.07.2018 год., за вршење дејност Инсталации за интензивно живинарство и свињарство - вон населено место. По разгледување и процена на опишаната дејност во Елаборатот, од страна на општина Берово изготвен е одговор со забелешки за недостатоци за надополнување на барањето со бр. 08-2449/2 од 03.09.2018 год. Во архива на општина Берово достава на дополнување на барањето е примена под број 08-2449/3 на 17.09.2018 год. 
По разгледување на целокупната поднесена документација се констатира дека Елаборатот изработен од страна на Друштво за проектирање и инженеринг во рударството, геологијата и животната средина Рудек инженеринг ДООЕЛ - Берово  е изработен согласно Правилникот за формата и содржината на елаборатот за заштита на животната средина, постапката за нивно одобрување, како и начинот за водење на регистарот за одобрени елаборати (Сл.весник на РМ бр.44/2013 и 111/2014)  и е составен од текстуален дел и графички прилози. 

Анализирани се сите неопходни компоненти, изворите и видовите на можни загадувања и деградации, и на база на ова се дефинирани и мерките за заштита на основните медиуми. Според наша оцена, проектираните заштитни мерки се апликативни  и во целост ќе ги задоволат основните барања. 
Упатство на правно средство: против ова Решение барателот може да изјави жалба во рок од 15 (петнаесет) дена од денот на приемот на ова решение - до Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка во работен однос во втор степен.

Таксата по тарифа бр. 47 согласно член 4 од  Законот за изменување и дополнување на Законот за административни такси (Службен весник на РМ бр.06/2010) во износ од 600,оо ден. е наплатена и приложена.

Бр. 08-2449/4
Од 04.10. 2018 год.

Изработил:

Васко Буровски

Соработник за заштита на животна средина
                

Контролирал:                                                                     Ванчо Димовски                                                                         

Раководител  

Општина Берово

Градоначалник                           Звонко Пекевски
              Ф 8.5/3-11 :: Издание 2 :: 01.08.2018 ::Страница 2 од 2 ::

_1486275176.unknown

